
 

UCHWAŁA Nr LXII/476/2023 
Rady Gminy Grunwald 
z dnia 31 maja 2023 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w Żłobku Gminnym w Stębarku oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  

 

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i poz. 572 ) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 204 i poz. 2140), Rada Gminy 

Grunwald uchwala, co następuje: 

§ 1  

1. Od 1 października 2023 r.  ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin 

dziennie, w wysokości 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2207). 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku, może być na wniosek rodzica 

dziecka wydłużony, za dodatkową opłatą.  

3. Dodatkowa opłata, o której mowa w ust. 2  za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze powyżej 10 godzin,  

wynosi  1% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w § 1 ust.1, za każdą rozpoczętą 

godzinę. 

4. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 14,00 zł.           

5. Rodzice (prawni opiekunowie) nie ponoszą opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku za każdy dzień jego 

nieobecności, jeśli skutecznie powiadomią personel żłobka o nieobecności dziecka w dniu poprzedzającym 

jego nieobecność do godziny 1300. Przez skuteczne powiadomienie rozumie się odebranie informacji przez 

personel Żłobka o nieobecności dziecka przez uprawnionego pracownika.   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego. 

 

 

Przewodnicząca  Rady Gminy 

Ewa Bawolska 

 

  



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z uchwalonym Statutem Żłobka Gminnego w Stębarku, pobyt dziecka w Żłobku jest płatny, rodzice 

zobowiązani są do ponoszenia opłaty za pobyt  i wyżywienie dziecka przebywającego w Żłobku. Żłobek 

pobiera opłatę za pobyt dziecka w Żłobku zgodnie ze stawką określoną uchwałą Rady Gminy Grunwald. 

Obecnie minimalne wynagrodzenie za pracę wynosi 3490,00 zł, więc stała opłata wyniosłaby – 698,00 

zł/miesięcznie z czego rodzic ma prawo otrzymać dofinansowanie z ZUS w wysokości 400,00 zł.  

Od 1 lipca 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wyniesie  3600,00 zł, zaś opłata stała wyniosłaby 720,00 

zł, wkład rodzica – 320,00 zł.  

Maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w Żłobku w wysokości 14,00 zł ustalono w oparciu  o aktualne 

koszty zakupu artykułów spożywczych oraz uwzględniając dzienne zapotrzebowanie energetyczne dziecka do 

3 lat.  

W uzasadnieniu wskazuje się liczbę urodzonych  w Gminie Grunwald dzieci: 

2023 r. - 18 (stan na 16.05.2023 r.).  

2022 r. – 39 

2021 r. – 44 

2020 r. – 59   

 

Sporządził: 

Jan Sokołowski 


